

ترسو، بلکه قربان گو اما قهرمان

چرا کارلو آنچلوتی هیچ وقت پدیده رو نمی کند؟



نبرد صدرنشینان لالیگا را رئال مادرید در کاتالونیا بسر برد. حریف کاتالونی، بارسلونا با اسپانیول نبوده خیرونای تازه کار بود که آبر صفر در خانه تن به شکست داد. غول مادریدی معمولاً مقابل این حریف به مشکل می خورد و آشکست، یک تساوی و تنها آبرد مقابل این تیم به دست آورده بود. حالا خیرونا بیست و هفتمین تیم مختلف لالیگایی است که کارلو آنچلوتی موفق به شکستش می شود. رئال فرداشب در ورزشگاه مارادونا با ناپولی بازی دارد. اگر برای این بازی بخواهیم تحلیل فنی داشته باشیم، باید به ترس آنچلوتی اشاره کنیم. در حالی که بارسلونا هر سال در حصال بازی دادن به جوانان محصول خود یا خریدهای کم سن و سال از تیم های دیگر به باشگاه هاست، آنچلوتی در بازی دادن به جوانان هراس دارد. میگل گوئیرس که در این بازی مقابل رئال بازی کرد، در زمان زیدان به عنوان پدیده در پست دفاع چپ رو شد اما در زمان کارلئو و تنها پس از یک اشتباه، برای همیشه به نیمکت و سپس سکو تبعید شد و در نهایت به فروش رفت. فصل پیش آوارو رودریگز رو گوئتهای دو سبار در نوک حمله فرصت بازی پیدا کرد و در خشد اما دیگر از او خبری نشد. تکلیف سایر پدیده های زیدان و آکادمی رئال هم از جمله آریباس و دیگران همین بود. کارلئو که به یک مربی بله قربان گو در برابر فلورنتینو پرس تبدیل شده و جرأت ندارد بگوید در خط دفاعی یا حمله به بازیکن و خرید جدید نیاز دارد، آنقدر هم شجاع نیست تا به بازیکنان جوان بازی دهد. در توانایی او البته تردیدی وجود ندارد. کارلئو ایتالیایی همان کسی است که باعث شد وینچسوس از یک بازیکن بی اعتماد به نفس و پراشتباه، به ستارهای گران قیمت تبدیل شود. با رودریگو ابتدا به یک ذخیره طلایی و سپس بازیکنی بدون جانشین در ترکیب تبدیل شود. والورده بر نظر او بود که ناگهان هافبکی گلزن شد. میلیتانو در دوره

او پیشرفت کرد و دیگر بازیکنانی که زیر نظر کارلئو احیا شدند، کم نبودند. او نمی توانست پدیده رو کند اما می تواند کیفیت ستاره ها را بالا ببرد. کارلئو تعویض های ثابتی دارد. معمولاً تیمش عقب یا جلو باشد، مدافعان کناری را تعویض می کند. از زمانی که از سوی باشگاه به او دیکته شد تا به طور همزمان به کروس و مودریچ بازی ندهد، او فقط اطاعت کرد. چند مسابقه است که مودریچ را به رسمیت نمی شناسد. در دربی مادرید از او در پست مهاجم کاندب استفاده کرد و تنها یک نیمه فرصت داد تا به اشتباه خودش پی ببرد. کارلو آنچلوتی که پسرش را به عنوان دستیار اولش بر گزیده، حتی قادر به دیدن ناتوانی داوید آلابا در بازی هوایی و کارهای دفاعی نیست اونمی بیند که شامی با وجود گلزنی به خیرونا در نیمه دوم کاملاً لغت کرده و آبار از دریافت کارت قسر در رفته است، بنابراین به جای او اقدام به بیرون کشیدن خوسلو، والورده و دیگران می کند. آنچلوتی می داند که فصل آخر دومین دوره حضورش در رئال مادرید را سپری می کند. او در تابستان به تیم ملی برزیل می رود. از همین حالا رسانه های نزدیک به باشگاه مادریدی در حال معرفی کردن جانشینان او هستند و این موضوع به کارلئو بر نمی خورد. همین هفته دی زربی ایتالیایی که به تازگی وارد فهرست جانشینان احتمالی آنچلوتی شده، با برایتون مقابل استون ویلا شکست خورد و شانس خود را برای پست کاشش داد. او در آ بازی اخیر، ۳ باخت به رقبای داده، اما ژاکی آلونسو همچنان در بایر لور کوزن می درخشد و این تیم در آستانه سقوط در فصل قبل را به بالای جدول بوندس لیگا رسانده است. آلونسو امسال و در ابازی همه رقابت ها، لور کوزن را به ۷ بر۲ و یک تساوی رسانده که تنها مسابقه ای که نتوانست تیمش را پیروز کند، مقابل بایرن مونیخ در زمین حریف بود؛ ۳۲ گل زده و ۶ گل خورده او در این تابستان موسی دیابی و سردار آزمون را از دست داده بود که اولی بازیکن مهم تیمش به حساب می آمد. آوارو آریلوا هم در کنار رئال، سرمربی کاستیا، دیگر گزینه نیمکت رئال مادرید است. او به تازگی در چهارمین فصل مربیگری خود در تیم جوانان رئال مادرید، به رکورد ۱۰۰ حضور روی نیمکت این تیم رسید؛ ۸۲ بر، ۱۴ تساوی و ۱۳ باخت. تمامی این اسامی مطرح شده جذا از زبان است که یک گزینه همیشگی محسوب می شود. شاید اگر آنچلوتی اینقدر احساس ناامنی نمی کرد و این همه گزینه برای جانشینی اش مطرح نمی شد و مطمئن نبود که فصل اخرش را در رئال پشت سر می گذارد، اینقدر مغفله عمل نمی کرد.

در بازی با خیرونا زمانی که ۳ بر صفر از میزبان جلو بودند، کاری که سرمربی ایتالیایی کرد این بود که لوکاس واسکس را به زمین فرستاد. واسکس سال هاست بازیکن رئال است و در پست های وینگر و دفاع راست بازی های زیادی انجام داده و اتفاقاً ۳ گل در ال کلاسیکو به بارسلونا زده و در فینال لیگ قهرمانان هم پنتالتی گل کرده. اما همه می دانند او یک بازیکن زیر حد متوسط است. قرار نیست واسکس از بازیکنی که در حال حاضر هست، بزرگ تر و بهتر شود، آن هم در این سن و سال (۳۲ سالگی). اینکه چرا آنها در سه چهار دقیقه آخر به زمین فرستاده می شود تا کدام گره را باز یا کدام گره را ایجاد کنند، پاسخ آن را کسی نمی داند.

■ ناچو به دلیل تکل خششن و بی مورد روی پای پورتو در حالی که تیمش ۳ بر صفر پیش بود، از زمین اخراج شد. به دلیل مصدوم کردن حریف، احتمالاً محرومیتی ۴ تا ۱۲ جلسه ای برای او در نظر گرفته خواهد شد. با توجه به مصدومیت آلابا و میلیتانو، رئال برای بازی با اواسونا در شنبه آینده، هیچ مدافع میانی در اختیار ندارد. رودریگز هم لنگ لنگان از زمین بیرون رفت و اگر خوب شده باشد، تنها مدافع وسط رئال در آن بازی خواهد بود. آنچلوتی به میکس سانچس، سر مربی حریف گفت: «درک نمی کند چرا ناچو آن تکل را انجام داد.»

■ مودریچ برای دومین بار در این فصل، بازی نکرد و این اتفاق تنها یکبار در رئال مادرید برای او رخ داده؛ در فصل ۲۰۱۲ زمانی که تازه وارد تیم شده بود و مورنیو تصمیم گرفت به او کمی زمان بدهد تا خود را با تیم تطبیق دهد. او در این فصل تنها در بازی فیکس بوده و در ادامه تعویض نشده. به نظر می رسد کارلئو با این ستاره کروات به مشکل خورده است.

■ بلینگام یک پاس گل مودریچی با بیرون به خوسلو داد. او گل هم زد. حالا بازیکن انگلیسی روی ۱۰۰ رتال در این فصل تأثیر داشته: ۴ گل و ۳ پاس گل در لالیگا و یک گل در لیگ قهرمانان. او برای پنجمین بار در این فصل جایزه بهترین بازیکن زمین را برد.

■ خوسلو حالا در ۷ بازی که برای رئال به میدان رفت، ۴ گل و ۲ پاس گل ثبت کرد. والورده به ۱۰۰ پیروزی با رئال مادرید در لالیگا رسید.

■ کسبا با اینکه دروازه بان مطمئنی نیست و موقتی برای جانشینی کورتوا ی مصدوم به رئال آورده شده، در ۷ بازی، ۴ بار گلین شسیت کرده و در این زمینه کارنامه قابل قبولی داشته است.

■ برای اولین بار بعد از ۵۴ سال بازیکنی از مادرید خوسلو و بلینگام در خانه صدرنشین لیگ گل و پاس گل ثبت کرد. آخرین بار ختو مقابل لاس پالماس این کار را کرده بود.



افتتاح دآوری در انگلیس

کریستین رومرو، مدافع خشن آرژانتینی تیم تاتنهام با انتشار پستی نسبت به پیروزی برابر لیورپول واکنش نشان داد و هم تیمی اش در تیم ملی و بازیکن لیورپول یعنی مکل ایستریز بر این پست کامنت گذاشت: «با ۱۲ بازیکن لیورپول یعنی مکل ایستریز بود.» پاسخ رومرو شوخی تندی بود: «برو خونه گریه کن!»

■ لیورپول در این بازی ۹ نفره شد و در آخرین تائیه های بازی با گل به خودی مانیتپ نتیجه را واگذار کرد.

■ ژوبوسلای مجارستانی برای لیورپول ۱۳ بازپس گیری توپ داشت.

■ بازیکنان لیورپول در این فصل ۴ کارت قرمز گرفته اند، اما تیم فقط ۳ امتیاز با صدر جدول فاصله دارد.

■ این نخستین برد تاتنهام پس از ۶ سال مقابل قهرمزا بود. آنها باز هم نتوانستند کلین شیت کنند. آخرین بار در سال اول مربیگری کلوپ در لیورپول بدون گل مساوی و دروازه خود را حفظ کرده بودند.

■ تاتنهام با پوستگلو پوست از سر تیم های بزرگ کند، نتوانسته لیورپول و منچستر یونایتد را ببرد و آرسنال هم به زحمات تساوی ۲-۱ از این تیم گرفته. حالا تافی ها به جای لیورپول به رده دوم جدول صعود کرده و در کنار آرسنال تنها تیم های بدون شکست این فصل لیگ انگلیس هستند. این بهترین شروع تاتنهام در ۶۰ سال اخیر است.

■ هفته آینده سیتی و آرسنال با هم بازی دارند و این فرصتی مناسب برای تحکیم جایگاه تاتنهام در بالای جدول است، در صورت پیروزی مقابل اورتون. نکته اینکه اورتون ۴ شکست خانگی پیاپی دارد؛ برای نخستین بار از فصل ۵۹-۱۹۵۸.



داوران لیگ برتری معلوم نیست حواس شان کجاست. در ۲ فصل اخیر مسابقات زیادی بود که صدای برخی تیم ها را در آورد اما این فصل اوضاع بدتر شده است. در بازی تاتنهام و لیورپول یک سرقت بزرگ رخ داد. با رسوایی اخیر بارسلونا داستان رشوه این باشگاه به داوران به مدت ۱۷ فصل، برخی ناظران به اتفاقات دآوری در لیگ برتر مشکوک شده اند. لیورپول در این بازی روی پاس صلاح و گل لوییس دیاس دچار زبانی شد، زمانی که داور و کمک داور به این نتیجه رسیدند که دیاس در آفساید بوده. این در حالی است که مدافع تاتنهام ۶۵ سانیتر آفساید را پر کرده بود. افراد حاضر در اتاق کمک داور ویدئویی انگار همگی در خواب دسته جمعی فرو رفته بودند. بیانیه کمیته داوران هم گل قهرمزا را سالم اعلام کرد و نوشت: «کمیته داوران تأیید می کند که خطای انسانی قابل توجهی در نیمه اول بازی تاتنهام مقابل لیورپول رخ داده است. رد شدن گل لوییس دیاس یک خطای واضح و آشکار بود و باید منجر به اعلام گل از طریق مداخله VAR می شد. اما VAR نتوانست مداخله کند.» یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول که به خبرنگاران گفته بود چیزی را که آنها دوست دارند نمی تواند به زبان بیابورد چون محروم می شود، در واکنش به بیانیه کمیته داوران گفت: «این عذر خواهی چه کمکی می کند؟ این شرایط در بازی یونایتد هم وجود داشت. آیا لور هم میتون با عذر خواهی امتیازی گرفت؟ ما هم امتیاز نمی گیریم. ما فکر می کردیم وقتی که VAR بیاید همه چیز ساده تر می شود.»



«اتفاق تاریخی در لیگ برتر»

اولین پیروزی لیگ برتری لوتون در این هفته در خانه اورتون رقم خورد و این اتفاقی تاریخی بود. در گودسپون پارک، لوتون برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر موفق به کسب پیروزی شد. آخرین بار که لوتون در سطح اول انگلیس برنده شده بود، هنوز لیگ برتری وجود نداشت، پپ گواردیولا به عنوان بازیکن، نخستین فصل خود با بارسلونا را به پایان رسانده بود، لیدز یونایتد قهرمان انگلیس بود و محمد صلاح حتی به دنیا نیامده بود.

«امری باویلا چه کرده؟»

استون ویلا با پیروزی پسر گل ۶ بر یک مقابل برایتون شگفتی ساز به رکورد ۱۰ پیروزی پیاپی خانگی دست پیدا کرد. در سال ۲۰۲۳، هیچ تیمی به غیر از منچستر سیتی، بیشتر از ویلا امتیاز کسب نکرده است. همچنین اولی واتکینز به دومین بازیکن تاریخ ویلا تبدیل شد که در یک فصل، موفق به ثبت ۲۷ تریک می شود. واتکینز از شروع فصل ۱۱ بازی انجام داده، ۷ گل زده و ۳ گل ساخته.

را باخته است. سیتی با حضور رودری ۷، ۶ بازی، ۵ بر، ۹ تساوی، ۵ شکست (۷ درصد). سیتی ها با یا بدون او ۵ بار باخته اند اما در صد باخت ها تفاوت دارد. ولی این شکست یک دانشوشی هم برای هواداران خرافاتی من سیتی دربرداشت. در فصل ۱۱-۲۰۱۰ و لور هم میتون منچستر سیتی را ۲ بر یک در ورزشگاه خانگی شکست داد. این مسابقه ساعت ۱۵ شنبه ۳۰ سپتامبر برگزار شد. پپ گواردیولا در ومبلی با تیم بارسلونا به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا رسید. حالا دقیقاً در همین ساعت و ۳۰ سپتامبر در ورزشگاه به لور باخته اند؛ و لور هم میتون منچستر سیتی را ۲ بر یک در ورزشگاه خانگی شکست داده، مسابقه ساعت ۱۵ شنبه ۳۰ سپتامبر برگزار شده و لیگ قهرمانان در ومبلی خواهد بود. یک قهرمانی دیگر در اروپا در راه است؟ بازی بعدی سیتی مقابل لایپزیش در لیگ قهرمانان اروپا است. آخرین بازی که آرلینگ هالند مقابل لایپزیش بازی کرد، ۵ گل به آنها زد.



پپ هم باخت

باشکست من سیتی فقط آرسنال، تاتنهام و ۳ تیم آلمانی هنوز شکست نخورده اند

بنابراین باخت به ولور همیتون سومین شکست فصل من سیتی بود. بازی های سخت تری هم در پیش است و پپ باید دست به دعا ببرد تا رودری از محرومیت برگردد و کوین دی بروینه از مصدومیت. دی بروینه ۳ هفته دیگر هم غایب خواهد بود اما رودری بعد از بازی با آرسنال در دسترس است. ۸ بازی بعدی منچستر سیتی در لیگ برتر به این شرح است: آرسنال (خارج از خانه)، برایتون (ورزشگاه اتحاد)، منچستر یونایتد (خارج از خانه)، بورنموث (ورزشگاه اتحاد)، چلسی (خارج از خانه)، لیورپول (ورزشگاه اتحاد)، تاتنهام (ورزشگاه اتحاد) و استون ویلا (خارج از خانه) که غیر از بورنموث همه بازی ها سخت است. افت سیتی زن ها در غیاب هافبک اسپانیایی آغاز شد. از زمانی که رودری به دلیل دریافت کارت قرمز مستقیم مقابل ناتینگهام قرارست به محرومیت ۳ جلسه ای رفته اوضاع تیم خوب نیست. سیتی بدون حضور رودری ۱۵ بازی انجام داده که ۹ برد و یک تساوی به دست آورده و ۵ بار شکست خورده، یعنی ۲۳ درصد یا یک سوم بازی هایش

منچستر سیتی هم بالاخره شکست خورد. البته لفظ بالاخره برای این تیم در فصل جدید چندان دقیق نیست چون آنها در بازی سوپر جام (کامپونیتی شیلد) به آرسنال باختند و نخستین جام را از دست دادند و هفته گذشته در جام اتحادیه هم دومین جام فصل را از کف دادند و با شکست مقابل نیوکاسل از دور رقابت ها کنار رفتند. با شکست من سیتی فقط آرسنال، تاتنهام و ۳ تیم آلمانی هنوز شکست نخورده اند؛ بایرن مونیخ، لور کوزن و دورتموند. مدتی می شد من سیتی از ولوز نباخته بود و رکورد ۶ برد متوالی مقابل این تیم در لیگ برتر را در کارنامه داشت. پیش از این ۶ برد، باخت متوالی در کارنامه سیتی به چشم می آمد. زمانی نونو اسپریتو گریه سیاه گواردیولا به حساب می آمد و مدام تیم او را می برد. پپ گواردیولا پیش از بازی با ولوز با تحقیر درباره تیم حریف حرف زد. او نام هوانگ هی جان را فراموش کرده بود و هنگام فهرست کردن مهاجمان ولوز او را «مرد کرای» خطاب کرد و همان بازیکن گل دوم و پیروزی بخش گرگ ها را به سیتی زد.